quictaquatremoutonsqu'ilprenoità Boafle.Lad.chartredatéedel'anmilcentdixhuyt.
(InventairedestitresduprieurédeBouafle.Arch.Nat.Q 1*1475).

VI. Pillage de Chaussy-en-Vexih,par Guillaume, vicomtede Mantes.

(1117)

Anno ab IncarhationeDni M°centesimoseptimodecimo,depredarifecitWILLELMUSvi-
cecomesCalceium,et boveset equos propriosetiam,monachiquealia predafecit diripi.Quam
cum redderenonposset,et violentiaexcommunicationiseum undiquevehementeraddiceret,
computataeadempredaseptemlibris,coactusestvicecomïtatumet viariamsuam,proconcordia

pacis,monachisSciWandregesili,Walteroprioriet Willelmocamerario,et GoifredofilioOdo-

nis,a festivitateSciRemigiique in eodemannofuit, usquead excursumsex annorum,cum
sacramentoinvadiare.Et si in excursueorumdemsexannorumseptemlibrasnonreddiderit,
quandiureddendeerunt,subpactoejusdemsacramentimonachiSci Wandregesilesupradictam
viariamquièteet pacifice,perconcessionemvicecomitiset filiisui HUGONÏS,possidebunt.Et si

-348
-

Baldricusin eademviariaaliquidcalumpniarivoluerit,paratuseritvicecomesin oportunolocoubi

cumpaceconvenirepoterit,ut adversuseumplacitoraciocinaretquiaineademviarianichildebeat

possidere.Et si aliquisforefeceritineademterraSciWandregesili,qualemprosuainjuriaadqui-
reret,vindictamperfsolvet]monachis.

HujusconventionisetsacramentiapudMedantam,inatrioecclesieSceDeigenetricisMarie,
testesadhibitifueruntRADULFUSMALUSVICINUSet filiiejusSANSONetROBERTUS,etWillelmus

Rufinus,etHerbertusclericuscanatus,etBernardusecclesiethesaurarius,et TheboldusdeFave-

rilis,et WALTERUSfiliusGUERRICIDEPORTA,etGladiolusfiliusGinaldi.

(GrandCartul.deSt-Wanàrille,fol. 319v°.Arch.dela Seine-inférieure).

Vil. Accordentre les moinesde St NicaisedeMeulanet ceuxdeBa^ainville.

(iiî7)

EgoTEDBALDUSabbasBecci,assensucapitulinostri,concedoet confirmoconcordiametpa-
cemquefactaest intermonachosSciNigasiiet monachosde Basenivilla,scilicetde -medietate

cujusdampressoriiapudMontentAmalfredisiti, quammonachideBasenivillaexdonoERMEN-
GARDISvicecomitissesehaberedicebant,etsimilitermonachide ScoNigasioexdonoWALTERII

vicecomitis.Cumquehincintereoscertatioprolixahaberetur,adhunefinemtandemdevenerunt,

quodmonachideBasenivillaipsammedietatemquamclamabantquietaniprorsusmonachis Sci

Nigasiidimiserunt,etmonachideScoNigasiosimiliterdimiseruntmonachisde Basenivilladéci-
masvinearumquasipsitunehabebantinMonteAmalfredi.

Actumesthocannoab IncarnationeDominiM"C»XXX»VII0, die festivitatisSciNigasii
ipsiusanni,in capituloSciNigasiideMellento,inpresentianostri,presentibusfratribusnostrisdno
Galerannoipsiusloci tunepriore,dnoRobertoprioreConfluentii,dno quoqueJohannepriore
Basenivilh,etdnoHugoneprioreMedante,et GaufredomonachodeBasenivilla.